“Por una Universidad con Calidad, Moderna e Incluyente”. 

Como resultado del proceso de elaboración, viabilización y financiación del proyecto, la Gobernación de Córdoba a través del 

Decreto No. 00594 del 20 de noviembre de 2025, viabilizo, priorizo y aprobó recursos por valor de SEIS MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE 

PESOS ($ 6.495.188.539,00) para el proyecto denominado: “CONSTRUCCIÓN DE GIMNASIO EN LA UNIVERSIDAD DE 

CÓRDOBA EN EL MUNICIPIO DE MONTERÍA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA” con código BPIN 2025002230025 y 

designó a la Universidad de Córdoba como entidad pública ejecutora del proyecto y contratante de la interventoría.

[...]

A través del Decreto Nº 00594 del 20 de noviembre de 2025, la Gobernación de Córdoba priorizo y aprobó el proyecto 

“CONSTRUCCIÓN DE GIMNASIO EN LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA EN EL MUNICIPIO DE MONTERIA, 

28 
DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”, tal como reza en el ARTICULO PRIMERO de dicho decreto, aprobando recurso por 

valor de SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES, CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($6.495.188.539,00). 

Del monto aprobado por la Gobernación de Córdoba, se destina al contrato de interventoría la suma de CUATROCIENTOS 

VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE ($ 425.203.319,00). 

Este valor se encuentra sustentado mediante el siguiente presupuesto: